contar do término da vigência estabelecida no item 6.1, ou da execução do objeto, o que ocorrer
primeiro.

 

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

7.1 Para a execução do objeto deste Termo de Convênio, dá-se o valor total de R$ 320.995,50 (trezentos e
vinte mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos), cabendo ao CONCEDENTE destinar
o montante de R$ 100.000,00 (cem mil reais), correndo as despesas à conta do Orçamento do Estado de
Goiás, observadas as características abaixo especificadas, e ao CONVENENTE caberá a contrapartida
financeira no montante de R$ 220.995,50 (duzentos e vinte mil, novecentos e noventa e cinco reais e
cinquenta centavos), conforme Plano de Trabalho (86106957) aprovado. 

 

Da CONCEDENTE:

 

Dotação Orçamentária: 2026.4201.11.691.1054.3254.03

Natureza da Despesa:  3.3.40.41.21

Fonte:  15000100

Nota de Empenho:  2026.4201.027.00005

[...]

GOIANDIRA-GOIÁS, inscrito no  CNPJ sob o nº 01.303.221/0001-00, preenche os requisitos legais,
conforme manifestação da Procuradoria Setorial, por meio do Parecer n.º 35/2026 (85831454), Processo
nº 202619222000172.

DECIDO pela aprovação do Plano de Trabalho Retificado (86106957) apresentado, no
valor total de R$ 320.995,50 (trezentos e vinte mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta
centavos), cabendo ao CONCEDENTE destinar o montante de R$ 100.000,00 (cem mil reais), correndo as
despesas à conta do Orçamento do Estado de Goiás e ao CONVENENTE caberá a contrapartida financeira
no montante de R$ 220.995,50 (duzentos e vinte mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta
centavos), visando promover o apoio financeiro para a contratação de estrutura necessária à realização
das festividades, compreendendo palco, som, iluminação e demais serviços correlatos, destinados à
execução das festividades do Carnaval 2026 no Município de Goiandira/GO, que será realizado de 13 a

[...]

cinquenta centavos), cabendo ao CONCEDENTE destinar o montante de R$ 100.000,00 (cem mil reais), correndo as despesas à conta do Orçamento do Estado de 
Goiás, observadas as características abaixo especificadas, e ao CONVENENTE caberá a contrapartida financeira no montante de R$220.995,50 (duzentos e vinte mil, 
novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos), conforme Plano de Trabalho aprovado.
ASSINATURA: César Augusto de Sotkeviciene Moura- Secretário da Secretária do Estado da Retomada e Allisson Henrique Barbosa Peixoto - Prefeito do 
Município Goiandira- Goiás.